
 

 

UCHWAŁA Nr RGK.0007.166.2023 

RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 

264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. 

zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 roku poz. 103), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę planu dochodów budżetu Gminy Białe Błota w 2024 rok w wysokości 

216 380 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, z podziałem na: 

1. dochody bieżące w wysokości 174 637 340,47 zł, z tego: 

a) dotacje na zadania zlecone, własne, według porozumień w wysokości 10 632 485,00 zł, z tego: 

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w 2024 roku, według załącznika Nr 6 w wysokości 8 647 485,00 zł, 

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie 

porozumień (umów) z organami administracji rządowej w 2024 roku, według załącznika 

Nr 7 w wysokości 700,00 zł, 

- dotacje celowe związane z realizacją zadań własnych w 2024 roku, według załącznika Nr 8 w wysokości 

1 984 300,00 zł, 

b) inne dotacje w wysokości 400 000,00 zł, 

c) subwencje z budżetu państwa w wysokości 43 641 173,00 zł, 

d) dochody własne w wysokości 119 963 682,47 zł. 

2. dochody majątkowe w wysokości 41 742 659,53 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w wysokości 

50 000,00 zł, 

- dochody z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

w wysokości 12 750 000,00 zł, 

- środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i Krajowego 

Planu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności w wysokości 4 555 210,53 zł, 

- środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 

11 000 000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 stycznia 2024 r.

Poz. 433



- dotacje celowe na realizację inwestycji z budżetu państwa i jednostek samorządu terytorialnego w wysokości 

5 385 000,00 zł, 

- środki z programów finansowanych z udziałem środków europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy oraz płatności w ramach budżetu środków europejskich realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 8 002 449,00 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planu wydatków budżetu Gminy Białe Błota w 2024 rok w wysokości 

228 665 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, z podziałem na: 

1. wydatki bieżące w wysokości 162 270 390,00 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 120 531 443,00 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 77 252 085,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 43 279 358,00 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 24 915 890,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 10 559 100,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w części 

związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 13 957,00 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł, 

f) obsługa długu gminy w wysokości 6 250 000,00 zł. 

2. wydatki majątkowe w wysokości 66 394 610,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 64 109 000,00 zł, w tym: wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań gminy 

w wysokości 7 641 057,00 zł, 

b) zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 0,00 zł, 

c) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 1 245 000,00 zł, 

d) wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 1 040 610,00 zł.  

Określa się zadania majątkowe w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 4a. 

§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości 12 285 000,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

z tytułu emisji obligacji komunalnych w wysokości 12 285 000,00 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 17 310 532,04 zł i łączną kwotę 

planowanych rozchodów w wysokości 5 025 532,04 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 5. Określa się plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Białe Błota w 2024 roku: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 11 013 847,00 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 14 956 610,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 9. 

§ 6. Określa się plan funduszu sołeckiego Gminy Białe Błota w 2024 roku w wysokości 1 121 994,59 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 10 i Nr 10a. 

§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska w wysokości 35 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 8. Określa się plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 9 500 

000,00 zł i plan wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

Gminy Białe Błota w 2024 roku w wysokości 11 549 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 9. Określa się plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Białe Błota 

w 2024 w wysokości 700 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 433



§ 10. Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 

z programu Polski Ład Gminy Białe Błota w 2024 roku w wysokości 11 000 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 14. 

§ 11. Określa się plan przychodów i kosztów oraz wysokość dotacji podmiotowej dla samorządowego 

zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem Nr 15. 

§ 12. Określa się zestawienie dochodów i wydatków jednostek budżetowych Gminy Białe Błota w 2024 

roku w wysokości 1 355 800,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 16. 

§ 13. Określa się planowane dochody i wydatki budżetu państwa w 2024 roku w wysokości 94 800,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 17. 

§ 14. Określa się plan wydatków Gminy Białe Błota w 2024 roku z funduszu pomocy dotyczących 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w wysokości 457 0000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 18. 

§ 15. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 21 000 000,00 zł, w tym na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy Białe Błota w kwocie 

5 000 000,00 zł, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Białe Błota w kwocie 16 000 000,00 zł. 

§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy Białe Błota do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 5 000 000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 

w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych do wysokości 16 000 000,00 zł: na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu do wysokości 12 285 000,00 zł, na spłątę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

z tytułu pożyczek i kredytów do wysokości 3 715 000,00 zł, 

3. dokonywania zmian w budżecie polegających na:  a. przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, 

4. przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

tych jednostek i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem 

płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, zmianami w realizacji przedsięwzięcia 

finansowanego z udziałem środków europejskich albo innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

6. dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

7. dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 

nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

8. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 17. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 500 000,00 zł, 

2. celową w wysokości 500 000,00 zł, w tym na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego 500 000,00 zł. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 433



§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy 

Jacek Grzywacz 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 433



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 433



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 433



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 433



 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 433



 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 433



 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 433



 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 433



 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 433



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 433



 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 433



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 433



 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 433



 
 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 45 – Poz. 433



 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 46 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 47 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 48 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 49 – Poz. 433



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 50 – Poz. 433



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 51 – Poz. 433


		2024-01-09T12:55:36+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




